
7

RESOLUCIÓN NÚMERO 2025003078
31-03-2025 

 
 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE NOTIFICA POR AVISO VARIOS ACTOS
ADMINISTRATIVOS DE LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN DEL MUNICIPIO DE

SABANETA”
 
 
La Secretaría de Planeación del Municipio de Sabaneta, en uso de sus facultades
constitucionales y legales, y en especial las conferidas por la Ley 388 de 1997, el Decreto
1077 de 2015, el Acuerdo Municipal 007 de 2019 "Plan Básico de Ordenamiento Territorial" y
la Ley 1427 de 2011 "Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo".
 
 

CONSIDERANDO
 
 
1. Que la Secretaría de Planeación del Municipio de Sabaneta adelantó en legal y debida
forma los procedimientos administrativos establecidos para la expedición de varios actos
administrativos. 
 
 
2. Que, en los referenciados actos administrativos, se establecieron los términos de ley para
que, en su momento, los ciudadanos o sus representantes legalmente constituidos fuesen
notificados del contenido del mismo.
 
 
3. Que, a la fecha, ni los ciudadanos ni sus representantes legalmente constituidos se han
presentado ante la Secretaría de Planeación del Municipio de Sabaneta para adelantar el
trámite de notificación personal. 
 
 
5. Que el Inc. 2. del Art. 69 de la Ley 1427 de 2011 "Código de Procedimiento Administrativo y
de lo Contencioso Administrativo" dispone:
 
 

"Cuando se desconozca la información sobre el destinatario, el aviso, con copia íntegra
del acto administrativo, se publicará en la página electrónica y en todo caso en un lugar
de acceso al público de la respectiva entidad por el término de cinco (5) días, con la
advertencia de que la notificación se considerará surtida al finalizar el día siguiente al
retiro del aviso". 

 
 

RESUELVE:
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: NOTIFICAR POR AVISO los siguientes actos administrativos del año

Página 1 de

RS2025003078
31-03-2025 14:40:28

Radicador: ALEJANDRO  ALVAREZ CARDONA



7

2019:
 
 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR POR AVISO los siguientes actos administrativos del
año 2020:
 
 

Numero de
Resolución

Radicado
Citación

Para
Notificación

Personal

Responsable

Res. 090 de
2019

2019022349 Alvaro Tupac Amaruc Restrepo Zuleta 

Res. 251 de
2019

2019040004  Mario de Jesus Gallego Rios 

Res. 257 de
2019

2019040136   Maria Margarita Arroyave

Res. 445 de
2019

 2020000878 Emmanuel Osorios Herrera 

Res. 446 de
2019

 2020000864 Lia Patricia Sepulveda Salazar 

Res. 463 de
2019

2020000865 
Jorge Aldemar Giraldo Ramirez y Pablo José

Vasquez Pino

Res. 502 de
2019

2020000953 
Oscar Mauricio Valencia y Luis Porfirio Palacio

Montes

Res. 573 de
2019

2020001295  Ramon Arturo Urrego Durango 

Res. 575 de
2019

 2020000861
Ligia María Ramirez Pareja y Daniel Esteban Ramirez

G. 

Numero de
Resolución

Radicado
Citación

Para
Notificación

Personal

Responsable

Res. 018 de
2020

2020000951   Hernan Dario Muñoz Acosta

Res. 019 de
2020

 2020000950  Hernan Dario Muñoz Acosta

Res. 026 de
2020 

2020002352
Luis Guillermo Gómez Gómez y Santiago de Jesus

Vélez Alvarez

Res. 027 de 2020002348 Luis Octavio Taborda Echeverry

Página 2 de

RS2025003078
31-03-2025 14:40:28

Radicador: ALEJANDRO  ALVAREZ CARDONA



7

 
 
ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR POR AVISO los siguientes actos administrativos del año
2021:
 
 

2020

Res. 028 de
2020

2020009889 Nelson Fleisman Díaz

Res. 053 de
2020

2020013010 Jaime Enrique Hernandez Quiñonez

 Res. 070 de
2020

 2020009892 Natalia Lucia Correa Vargas 

 Res. 071 de
2020

 2020009890 Natalia Lucia Correa Vargas 

 Res. 084 de
2020

 2020013011 David Orlando Gómez Jiménez

 Res. 092 de
2020

 2020013548 Dora Maria Velez Vasco 

Res. 093 de
2020

2020016053 Jose Luis Velez Pérez

Res. 102 de
2020

2020016056 Sadia Johana Duque Vargas

Res. 164 de
2020

2020024567 Jose Gabriel Palacio Bedoya

Res. 198 de
2020

2020029977 Natalia Andrea Moreno

Res. 214 de
2020 

2020051178 Oscar Hernan Restrepo Saldarriaga

Res. 312 de
2020

2020046840 Jose Luis Diaz Molina

Res. 372 de
2020

2020054047 Jhon Fredy Gallo Ramirez

Res. 383 de
2020

2020054036 Johanna Marcela Hernandez

Res. 466 de
2020

2021000491 Promotora Nivel SAS

Res. 486 de
2020

2021002020 Ester Libia Montoya de Torres

Numero de
Resolución

Radicado Citación
Para Notificación

Personal
Responsable

Página 3 de

RS2025003078
31-03-2025 14:40:28

Radicador: ALEJANDRO  ALVAREZ CARDONA



7

 
 
ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR POR AVISO los siguientes actos administrativos del año
2022:
 
 

Res. 049 de 2021  2021010039 Martin Emilio Meteute Angel

Res. 063 de 2021 2021014417 Victor Hugo Londoño Parra

Res. 094 de 2021 2021014813 Juan Carlos Arboleda

Res. 116 de 2021 2021014415 Luis Javier Cuartas Jaramillo

Res. 136 de 2021 2021019986 Johanna Marcela Fernandez Echeverri

Res. 156 de 2021   2021025648  Alvaro Castañeda Restrepo

 Res. 164 de 2021  2021027497 Juan Carlos Arboleda Londoño 

 Res. 174 de 2021 2021027172  Alejandro Montoya Gomez 

 Res. 249 de 2021  2021032045 Manuela Velez Alvarez 

Res. 253 de 2021   2021027582 Juan David Arboleda Martínez 

 Res. 256 de 2021  2021032044  Esperanza del Socorro Orozco de Castaño

 Res. 477 de 2021  2021055420  Luz Eugenia Castro Gallego

 Res. 507 de 2021  2021055418  Lina Maria Montoya Guzman

Res. 550 de 2021   2021059605 Lucía Cristina Peñaloza Hoyos 

 Res. 556 de 2021 2021066664   Juan Camilo Ospina Gutierrez

 Res. 589 de 2021 2021066669   Elkin Leoncio Castaño Ciro

 Res. 616 de 2021 2021066663 Julian Mauricio Ortega Arroyave 

 Res. 666 de 2021  2021072613 Tatiana Alzate Perez 

 Res. 692 de 2021  2022000598 Jorge Luis Montoya Chica 

 Res. 710 de 2021  2022000605  Marisol Gómez Botero

Numero de
Resolución

Radicado Citación
Para Notificación

Personal
Responsable

 Res. 017 de 2022  2022006213  Julian Darío Mesa Diaz

Res. 041 de 2022  2022010651  Cristian García Mesa

 Res. 044, 048 y 054 de
2022

 2022010854 Gabriel Jaime Escobar Botero 

 Res. 045, 046, 047, 049,
050 y 051 de 2022

 2022010850 Henry Alonso Madrid Gómez 

Res. 052 y 053 de 2022 2022010852  Mariana Salazar Montoya 

Res. 200 de 2022 2022035209 
Alejandro Ignacio Aguilar

Cartagena 

Página 4 de

RS2025003078
31-03-2025 14:40:28

Radicador: ALEJANDRO  ALVAREZ CARDONA



7

 
 
ARTÍCULO QUINTO: NOTIFICAR POR AVISO los siguientes actos administrativos del año
2023:
 
 

Res. 305, 306 y 307 de
2022

2022032755  Diana Patricia Quintero Gómez 

Res. 330 de 2022  2022037514   Natalia Ortiz

Res. 2022001464 de
2022

2022047935 
Constructora Altos de Abadia y

Juan David Garzón Areiza

 Res. 2022001792 de
2022

CE2022064243
Guillermo Eduardo Escobar

Penagos 

 Res. 2022002043 de
2022

CE2022057388
Adriana Viviana Galeano

Cardona 

 Res. 2022002124 de
2022

 CE2022068291  Juan Carlos Rico Ramírez

Res.  2022002146 de
2022

CE2022061214   Lucas Gómez Cuartas

Res. 2022002889 de
2022 

CE2022064263   Carlos Mauricio Guerra Quiroz

Res. 2022003507 de
2022

 CE2022068322 Julio Cesar Madrid 

Res. 2022003545 de
2022 

 CE2022069378 Margarita María Jiménez Díaz 

Res. 2022003555 de
2022 

CE2022083821  Hugo Alejandro Caro Villada 

Res. 2022005349 de
2022

CE2022084589 Maria Consuelo Rios Ospina

Res. 2022005350 de
2022

CE2022082239 Nora Alba Vasquez Toro

Res. 2022005453 de
2022

CE2022084556 Sergio Alberto Tobón Gutierrez

Res. 2022006607 de
2022

CR2022087692 Maria Camila Sánchez Henao

Res. 2022007390 de
2022

Correo Electrónico a
adri.picas@hotmail.com

Genny Adriana Ramirez Ortiz

Res. 2022007086 de
2022

CE2023007272   Natalia Lopez Molina

Numero de
Resolución

Radicado Citación
Para Notificación

Personal
Responsable

Página 5 de

RS2025003078
31-03-2025 14:40:28

Radicador: ALEJANDRO  ALVAREZ CARDONA



7

Res. 20230001 de
2023 

Correo Electrónico a
yutimix@hotmail.com

Dario Giraldo Pineda 

Res. 20230247 de
2023 

CE2023004141   Julio Cesar Madrid Guzman

 Res. 20230793 de
2023

CE2023010044   Inmobiliaria Galvis S.A.S.

Res. 20231208 de
2023 

CE2023020197  Dora Beatriz Ruiz Diaz 

Res. 20231378 de
2023 

CE2023033218 
 Esteban Alexander Sanchez

Isaza

 Res. 20231588 de
2023

CE2023017588   Brayan Posada Atehortúa

Res. 20232721 de
2023 

CE2023033286 Hernán de Jesús Muñetones 

 Res. 20232903 de
2023

CE2023033260  Elkin Octavio Diaz Perez

 Res. 20235319 de
2023

CE2023042656   Laura Zapata Castaño

Res. 20235910 de
2023 

CE2023048687 Marco Antonio Agudelo 

 Res. 20236546 de
2023

CE2023053949 
 Leonardo Antonio Soto

Aristizabal

 Res. 20236547 de
2023

CE2023053265 Ivan Dario Guzman Guzman 

 Res. 20236620 de
2023

 CE2023053936  Santiago Jaramillo Giraldo

Res. 20238498 de
2023 

CE2024093038 
Cesar Augusto Hernandez

Correa 

Res. 20238789 de
2023 

CE2023100434
 Carlos Hernando Villegas

Quintero

Res. 20239764 de
2023 

 CE2023077143
Jesus Alberto Vásquez

Salazar 

 Res. 202310154 de
2023

 CE2023089609  Dora Inés Céspedes David

 Res. 202311002 de
2023

 CE2023089611 Yuri Inés Rios Calle 

Res. 202311002 de
2023 

 CE2023089610
Maria Elena Quintero

Montoya 

Res. 202312072 de
2023

CE2023091703
Gabriel Jaime Escobar

Botero

Res. 202314160 de
2023

CE2023107620 Alba Marina Pineda de Gil

Página 6 de

RS2025003078
31-03-2025 14:40:28

Radicador: ALEJANDRO  ALVAREZ CARDONA



7

 
ARTÍCULO SEXTO: Publíquese el presente acto de conformidad a lo establecido en el
artículo 65 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 
ARTÍCULO SEPTIMO: Contra el presente acto administrativo no proceden recursos por
tratarse de un acto general, en los términos del artículo 75 del Código de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.
 
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE
 
 

Res. 202314181 de
2023

CE2024008350
Juan David Arboleda

Martinez

Res. 202314492 de
2023

CE2023108253
Oscar de Jesus Gonzalez

Duque

Res. 202314566 de
2023

CE2023107401 Katia Bautista Torres

JAVIER HUMBERTO VEGA MEZA

SECRETARIO DE DESPACHO

DESPACHO SECRETARÍA DE

PLANEACIÓN

Proyectó: ALEJANDRO  ALVAREZ CARDONA

CONTRATISTA

SECRETARÍA DE PLANEACIÓN

Revisó: MARIA ANTONIA MONTOYA VELEZ

CONTRATISTA

SECRETARÍA DE PLANEACIÓN

Aprobó: JAVIER HUMBERTO VEGA MEZA

SECRETARIO DE DESPACHO

DESPACHO SECRETARÍA DE PLANEACIÓN

Página 7 de

RS2025003078
31-03-2025 14:40:28

Radicador: ALEJANDRO  ALVAREZ CARDONA


